*ir.  • CÂMARA MUNICIPAL DE

k HORIZONTE
MAMARA MUNIC;FAL DE RizONL:

Liep
!S.a].  ing

REQUERIMENTO N2 123/2022

CAMARA MUNI DPAL DE HORIZONT/
00,APROV

aind
MIN

Requer construção de uma praça na localidade de Córrego

das quintas, nas proximidades da Escola Raimundo

Domingos de Sousa.

O Vereador EDSON CARLOS DE ALMEIDA no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais: Requer construção de uma praça na localidade de Córrego das quintas, nas

proximidades da Escola Raimundo Domingos de Sousa.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se esse requerimento tem que como principal objetivo proporcionar um espaço

especifico para que os moradores da localidade tenham acesso a lazer, possibilitando

bem estar e socialização entre pessoas, diversas independente da classe social, idade, cor

ou gênero.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 03 dias do mês de

março de 2022.

EDSON-CARLOS DE ALMEIDA
Vereador

PRO1r0Coiniktá0
12

ar. Yum.r-.. +•••••

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

O©cmhorizonteoficial O cámaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br